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@ Escuela de

Sigla
SR-0003
SR-0003
SR-0003
SR-0003
SR-0005
SR-0005
SR-0005
SR-0005
SR-0033
SR-0033
SR-0033
SR-0033
SR-0033

Sigla

F 0022

F 0022

F 1000

F 1000

F 1000
F 1014/RP1204
F 1014/RP1204
F-2054/RP-1205
F 2454/RP1209
F 2454/RP1209
F 5504/RP1225
F 5504/RP1225
F 6015/RP1228
F-6414/RP-1231
F 7154/RP1235
F 7154/RP1235

F 7154/RP1235

Sigla

F 1001
F 2011
F 2014/RP-1207
F 2024
F 2026
F 2034/RP1208
F 2034/RP1208
F 2604/RP1210

?’} Filosofia

Nombre

Patrimonio Cultural 1
Patrimonio Cultural T
Patrimonio Cultural I
Patrimonio Cultural I
Educacién I
Educacién I
Educacién I
Educacién I
Patrimonio Cultural 1T
Patrimonio Cultural 11
Patrimonio Cultural 11
Patrimonio Cultural IT

Patrimonio Cultural IT

Nombre
Introduccién a la filosofia del arte
Introduccién a la filosofia del arte
Introduccién a la Investigacién Filoséfica
Introduccién a la Investigacién Filoséfica
Introduccién a la Investigacion Filoséfica
Introduccién a la Filosofia
Introduccién a la Filosofia
Introduccién a la Légica
Introduccién a la epistemologia
Introduccién a la epistemologia
Introduccién a la ética
Introduccién a la ética
Introduccién a la Antropologia Filoséfica
Introduccién a la Metafisica 1
Introduccién al pensamiento politico
Introduccién al pensamiento politico

Introduccién al pensamiento politico

SEM. DE REALIDAD NACIONAL

Cred
2

BN NN NN N NN NN

Grupo

Ciclo Introductorio

Nivel
Introductorio

Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio

Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio

Introductorio

Grupo
1

2
1
2
3
1
2
1

1
2

2
3

Docente

Luis Lara

Luis Lara
Alexander Jiménez
Alexander Jiménez
Laurencia Saenz
Laurencia Sdenz
Ivan Villalobos
Ivan Villalobos
Andrea Calvo

Luis Lara

Luis Lara

Luis Lara

Luis Lara

Docente

Rocio Zamora

José Pablo Alvarado

David Sdnchez
Camilo Retana
David Sanchez
Ana Lucia Fonseca

Alexander Jiménez
Ana Lucia Fonseca
Ivan Villalobos
Rolando Tellini
Carlos Rodriguez
Carlos Rodriguez
Manuel Triana
David Sanchez
Laura Alvarez
Ivan Villalobos

Helio Gallardo

Seccion de Epistemologia y Argumentacion

Nombre

Filosofia: Escritura y Argumentacién

Problemas Filoséficos de las ciencias sociales

Teoria del método

Filosofia de la naturaleza

Légica informal y argumentacién
Légica Simbélica Bésica

Légica Simbélica Bésica

Historia de la ciencia

Nivel

Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato

Bachillerato

Grupo

1
1
1
1
1
2
1

Docente

Rolando Tellini
Camilo Retana
Rolando Tellini
Esteban Fernandez
Oscar Navarro
Ronald Casas
Mario Salas

Viviana Guerrero

Seccion de tradiciones y debates filosoficos

Horario
L-15:00 a 16:50
K-13:00 a 14:50
K-11:00 a 12:50
V-11:00 a 12:50
L-9:00 a 10:50
J-9:00 a 10:50
K-17:00 a 18:50
V-17:00 a 18:50
M-15:00 a 16:50
J-13:00 a 14:50
K-15:00 a 16:50
J-15:00 a 16:50
V-15:00 a 16:50

Horario
M-07:00 a 10:50
K,V-09:00 a 10:50
K,V-11:00 a 12:50
M-13:00 a 16:50
K,V-15:00 a 16:50
K,V-09:00 a 10:50
M-17:00 a 20:50
K,V-11:00 a 12:50
K,V-09:00 a 10:50
M-07:00 a 10:50
J-07:00 a 10:50
M-07:00 a 10:50
L,J-11:00 a 12:50
L,J-11:00 a 12:50
L,J-09:00 a 10:50
K,V-13:00 a 14:50

S-09:00 a 12:50

Horario

K,V-19:00 a 20:50
L,J-09:00 a 10:50
L,J-07:00 a 08:50
K,V-09:00 a 10:50
K,V-11:00 a 12:50
L,J-15:00 a 16:50
K,V-17:00 a 18:50

L,J-07:00 a 08:50

Horarios II 2014

Aula
111
111
111
320
111
111
319
319
319
111
111
111
111

Aula
320
320
320
163
320
111
111
319
161
319
114
114
163
111
319
320

Aud.

Aula

320
163
161
163
114
319
320
319

Cupo
40
40
30
30
40
40
30
30
30
40
40
40
40

Cupo
30

20
30
20
20

20

Cupo



Sigla

F 1009
F 1010
F 1012
F 2324
F 3004
F-3008
F 3010
F-4005
F 5104
F 5115
F 6001
F 6005
F 6020
F 6022
F 6044
F 6052/RP1229
F-6101
F 7018
F-8030

F-8502

Sigla

F 1002
F 4013
F 4015
F-5002
F 4003
F 4021
F 4444/RP1216
F 4445
F 5003/RP1238
F-5003/RP-1238
F 5201/RP1224
F 5110
F 5524/RP1227
F 5525
F 5904
F 0023

F-7100

Nombre

Filosofia Moderna

Filosofia Contemporanea

Filosofia Medieval

Seminario sobre Wittgenstein I

Seminario Historia del pensamiento (La Filosofia
Historia del pensamiento Costarricense

Filosofia Renacentista

Seminario sobre Freud

Sem. de Etica y Metafisica de Kierkegaard
Historia de la ética I

El problema de Dios en Filosofia Contemporéinea
Seminario sobre la metafisica de Aristételes
Seminario de metafisica

Seminario sobre el idealimo Aleman

Cosmologia

Introduccién a la Mistica Hindd y Budista
Metafisica Moderna

Teologia Latinoamericana de la Liberacién
Aforimos Filoséficos Griegos

Logos y Fuego en Heréclito

Nivel

Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Licenciatura
Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato

Bachillerato

Grupo Docente

Laurencia Sdenz
Roberto Herrera
Jimmy Washburn
Mario Salas
Sergio Rojas
Laura Alvarez
Juan Diego Moya
Laura Alvarez
Hernan Mora
Adriana Gonzalez
Juan Diego Moya
Luis Fallas
Adriana Gonzalez
Jorge Prendas
Luis Diego Cascante
Katherine Masis
Rolando Tellini
Ivan Villalobos
Luis Fallas

Adriana Gonzdlez

Seccion de Filosofia Practica

Nombre

Taller de Investigacién

Seminario Vanguardias Artisticas de la modernid
Seminario sobre Literatura y Violencia
Seminario: La Libertad en Kant
Seminario Filosofia y Sociedad
Filosofia y derechos humanos

Filosofia del arte I

Filosofia del arte 11

Introduccién a la bioética
Introduccién a la bioética

Etica y medio ambiente

Seminario de ética y ciencia

Etica social

Etica y Educacién Sexual

Seminario de Etica

Seminario sobre la Filosofia del Derecho de G. W.

Nivel

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Licenciatura
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Licenciatura

Licenciatura

Democratizacién y Democracia en América Latin Bachillerato

CURSOS DE SERVICIO

Grupo Docente

Jorge Jiménez
Jorge Jiménez
Sergio Rojas

Sergio Rojas
Hyondok

Helio Gallardo
Jorge Jiménez
Jorge Jiménez
Gabriela Arguedas
Manuel Triana
Carlos Rodriguez
Edgar Roy Ramirez
Katherine Masis
Camilo Retana
Wilmer Casasola
Roberto Fragomeno

Laura Alvarez

Horario

L,J-17:00 a 18:50
K,V-17:00 a 18:50
V-13:00 a 16:50
L-13:00 a 15:50
L-13:00 a 15:50
M-07:00 a 10:50
L,J-11:00 a 12:50
J-13:00 a 15:50
M-10:00 a 12:50
K,V-17:00 a 18:50
K,V-11:00 a 12:50
M-10:00 a 12:50
L-16:00 a 18:50
V-07:00 a 09:50
K,V-17:00 a 18:50
L,J-19:00 a 20:50
K,V-15:00 a 16:50
L,J-11:00 a 12:50
L,J-09:00 a 10:50
K,V-13:00 a 14:50

Horario

L-13:00 a 16:50
J-13:00 a 15:50
K-13:00 a 15:50
J-13:00 a 15:50
J-16:00 a 18:50
K,V-19:00 a 20:50
L-17:00 a 20:50
J-17:00 a 20:50
J-10:00 a 12:50
V-16:00 a 18:50
K,V-7:00 a 8:50
K-16:00 a 18:50
L,J-17:00 a 18:50
L,J-11:00 a 12:50
L-16:00 a 18:50
J-13:00 a 15:50
K,V-09:00 a 10:50

Aula

163
114
319
161
163
161
110
163
163
163
163
110
110
319
161
111
161
161
110
161

Aula

320
320
163
114
320
163
320
114
320
110
320
110
111
114
114

*k

110

Cupo



F-5001
F-5011
F-5117
F-5128
F-5128
F-5128
F-5131
F-5664
F-5671
CU-0301

Sigla
F-9500
F-9501
F-9502
F 9600
F 9601
F 9602

Sigla
RP1204
RP1204
RP1205
RP1207
RP1208
RP1208
RP1209
RP1209
RP1210
RP1216
RP1224
RP1225
RP1225
RP1227
RP1228
RP1229
RP1231
RP1235
RP1235
RP1235
RP1238

RP-1238

Etica Profesional Farmacéutica

X
Etica Profesional para odontologia x
Etica Profesional Médica x
Etica Profesional (Salud Ambiental) X
Etica Profesional (Terapia Fisica) X
Etica Profesional (Audiologia) X
Etica Profesional Docente x
Etica Profesional para Comunicacién Colectiva x
Etica Profesional para Microbiologia x
Etica Profesional (Emergencias Médicas) x

Nombre
INVESTIGACION DIRIGIDA 1
INVESTIGACION DIRIGIDA 2
INVESTIGACION DIRIGIDA 3
SEMINARIO DE GRADUACION I
SEMINARIO DE GRADUACION II
SEMINARIO DE GRADUACION III

Nombre

Introduccién a la Filosofia
Introduccién a la Filosofia
Introduccién a la légica

Teoria del método

Légica Simbélica Bésica
Légica Simbgélica Basica
Introduccién a la epistemologia
Introduccién a la epistemologia
Historia de la ciencia

Filosofia del arte T

Etica y medio ambiente
Introduccién a la ética
Introduccién a la ética

Etica social

Introduccién a la Antropologia Filoséfica

Introduccién a la Mistica Hindd y Budista

Introduccién a la metafisica
Introduccién al pensamiento politico
Introduccién al pensamiento politico
Introduccién al pensamiento politico
Introduccién a la bioética

Introduccién a la bioética

*%

Oficina Juridica de la Universidad

1

1

Andrea Calvo

Francisco/Viviana Guerre

Gabriela Arguedas
Camilo Retana

Camilo Retana
Francisco/Viviana Guerre
Carlos Rodriguez
Viviana Guerrero
Viviana Guerrero

Viviana Guerrero

TRABAJOS FINALES DE GRADUACION

Nivel
4%
4%
4
4%
4%

4%

Grupo Docente

1
1

1
1

REPERTORIOS

Nivel

Introductorio
Introductorio
Introductorio
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Introductorio
Introductorio
Bachillerato
Bachillerato
Bachillerato
Introductorio
Introductorio
Bachillerato
Introductorio
Bachillerato
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Introductorio
Bachillerato

Bachillerato

V-13:00 a 14:50
J-17:00 a 18:50
M-16:00 a 18:50
K-13:00 a 14:50
K-15:00 a 16:50
L-13:00 a 14:50
J-17:00 a 20:50
M-16:00 a 18:50
K-16:00 a 16:50

V-17:00 a 18:50

Horario

Consultar Escuela
Consultar Escuela

Consultar Escuela

Edgar Roy Ramirez

Sergio Rojas

David Sanchez

Grupo Docente
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Ana Lucia Fonseca
Alexander Jiménez
Ana Lucia Fonseca
Rolando Tellini
Ronald Casas
Mario Salas

Ivan Villalobos
Rolando Tellini
Viviana Guerrero
Jorge Jiménez
Carlos Rodriguez
Carlos Rodriguez
Carlos Rodriguez
Katherine Masis
Manuel Triana
Katherine Masis
David Sanchez
Laura Alvarez
Ivan Villalobos
Helio Gallardo
Gabriela Arguedas

Manuel Triana

Horario
K,V-09:00 a 10:50
M-17:00 a 20:50
K,V-11:00 a 12:50
L,J-07:00 a 08:50
L.J-15:00 a 16:50
K,V-17:00 a 18:50
K,V-09:00 a 10:50
M-07:00 a 10:50
L,J-07:00 a 08:50
L-17:00 a 20:50
K,V-7:00 a 8:50
J-07:00 a 10:50
M-07:00 a 10:50
L,J-17:00 a 18:50
L,J-11:00 a 12:50
L,J-19:00 a 20:50
L,J-11:00 a 12:50
L,J-09:00 a 10:50
K,V-13:00 a 14:50
S-09:00 a 12:50
J-10:00 a 12:50
V-16:00 a 18:50

301 FA

001 OD
203 ME

114
319
111
319
320
001 MIC
111

Aula

Aula

111
111
319
161
319
320
161
319
319
320
320
114
114
111
163
111
111
319
320
Aud.
320
110

65
45
45

30
40
30
30
50

40

Cupo

Cupo
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10
10

10
10
10
10

10

10
10
10
10
10
10
10

El curso se impartird en el Doctorado en Sociedad y Cultura, el cual se ubica en los antiguos apartementos Pacheco Dominguez frente a la



	HORARIOS

